
 

Stránka 1 z 5 

 

 

Zadavatel: 

Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, příspěvková organizace 

se sídlem: Lány 859/2, 664 91 Ivančice 

IČO: 66596769 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu: 

„Chemická laboratoř“ 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 

I. 

Vážení, 

zadavatel dne 14. 4. 2021 obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené 

veřejné zakázce v tomto znění: 

 

Dotaz č. 1  

Položka 7 - Prosíme o upřesnění specifikace Extrakční stanice, k čemu má zařízení sloužit a pro jaké 

aplikace bude používáno, příp. uvedení podrobnější specifikace. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel rozhodl vypustit položku č. 7 z Přílohy č. 3 Výzvy k podání nabídky – Technická specifikace 

a položkový rozpočet. 

 

Dotaz č. 2 

Položka 8 - Prosíme o upřesnění parametrů: míchaný objem, rozměr, tvar a materiál desky. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel upřesňuje parametry v položce č. 8 Přílohy č. 3 Výzvy k podání nabídky – Technická 

specifikace a položkový rozpočet následovně:  

- Deska: hliníková s keramickým nátěrem, kulatá, s průměrem do 135 mm 

- Míchaný objem: min 18 l  

- Rozsah nastavitelné teploty: teplota RT 370 °C  



Stránka 2 z 5 
 

- Rozsah otáček: max 1500 rpm 

- Displej: 2 displeje – jeden na otáčky a druhý na teplotu 

- Teplotní čidlo: součástí balení 

 

Dotaz č. 3 

Položka 11 - Akceptuje zadavatel váhy s váživostí 210 g a externí kalibrací? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

 

Zadavatel uvádí, že v rámci položky č. 11 Přílohy č. 3 Výzvy k podání nabídky – Technická specifikace 

a položkový rozpočet, je umožněno nabídnout váhy s váživostí 210 g a externí kalibrací. 

 

Dotaz č. 4 

Položka 12 - Akceptuje zadavatel váhy a váživostí 1000 g a externí kalibrací? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

 

Zadavatel uvádí, že v rámci položky č. 12 Přílohy č. 3 Výzvy k podání nabídky – Technická specifikace 

a položkový rozpočet, je umožněno nabídnout váhy s váživostí 1000 g a externí kalibrací. 

 

 

Dotaz č. 5 

Položka 13 - Akceptuje zadavatel sušárnu s objemem 259 l, s vnějšími rozměry 810 x 940 x 760  

(š x v x h), vnitřními rozměry 650 x 780 x 515 (š x v x h) a příkonem 2300 W nebo sušárnu s objemem 

180 l, s vnějšími rozměry 650 × 1030 x 760  (š x v x h), vnitřními rozměry 650 × 850 x 700 (š x v x h) 

a příkonem 2500 W? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Zadavatel sděluje, že s ohledem na omezený prostor v chemické laboratoři neakceptuje ani jednu 

z nabízených variant.  

Zadavatel dále po zralé úvaze mění a upřesňuje technické specifikace položky č. 13 Přílohy č. 3 Výzvy 

k podání nabídky – Technická specifikace a položkový rozpočet následovně: 

Sušárna s nucenou cirkulací vzduchu: 

- minimální objem 180 l  

- maximální vnější rozměry 920 x 1050 x 500 mm (š x v x h ) 

- minimální příkon 2000 W. 



Stránka 3 z 5 
 

 

Dotaz č. 6 

Položka 15 - Prosíme o upřesnění dávkovaných chemikálií a jejich koncentrace, abychom mohli zvolit 

nejvhodnější model. Dále prosím o informaci, zda požadujete i recirkulační ventil. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

Zadavatel upřesňuje parametry v rámci položky č. 15 Přílohy č. 3 Výzvy k podání nabídky – Technická 

specifikace a položkový rozpočet následovně:  

- Dávkovaný objem: 1–10 ml 

- Odolnost: vysoká chemická odolnost, dávkování např tetrachlorethylenu, chloroformu, 

cyklopentanu, 50% kyseliny dusičné 

- Nastavení objemu: analogové 

- Dělení: 0,2 ml 

- Přesnost:  ± 0,5% 

- Správnost: ≤ 0,1% 

- Přepouštěcí ventil: ano 

 

Dotaz č. 7 

Položka 18 - Prosíme o upřesnění parametrů: rozsah měření (°Bx i nD), rozlišení (°Bx i nD), přesnost  

(°Bx i nD), a zda požadujete digitální přístroj a automatickou teplotní kompenzaci. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 

Zadavatel upřesňuje specifikaci u položky č. 18 Přílohy č. 3 Výzvy k podání nabídky – Technická 

specifikace a položkový rozpočet následovně:  

- Typ refraktometru: ruční, digitální 

- Rozsah měření: 0-95°Bx a 1,33-1,54 nD 

- Rozlišení: 0,1°Bx a 0,0001 nD 

- Přesnost: ± 0,2°Bx a ± 0,0003 nD  

- Automatická teplotní kompenzace: ano 

 

Dotaz č. 8 

Prosím o bližší specifikaci položky 39 - PVC podlaha 250 m2: Jedná se jen o dodání PVC nebo i o jeho 

pokládku? Pokud ano, na jaký povrch se bude pokládat? Bude povrch již připraven a zarovnán? Jaká 

technologie pokládky bude vyžadována? 250 m2 – kolik je to místností? Jaký mají půdorys? Bude to 

v místnostech, ve kterých pak bude realizován nábytek? Pokud ano, je potřeba definovat 

technologickou pauzu mezi zahájením podlahářské práce a následné realizace nábytku. 

 



Stránka 4 z 5 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8: 

- V souvislosti s položkou č. 39 Přílohy č. 3 Výzvy k podání nabídky – Technická specifikace 

a položkový rozpočet (PVC podlaha 250 m2) zadavatel uvádí bližší specifikaci následovně: 

- Demontáž stávajících krytin PVC lepených, celoplošné strojní zbroušení stávající stěrky a lepidel 

diamantem, odvoz a uložení na skládku, samonivelační stěrka, penetrace stěrkování, penetrování 

a strojní zbroušení stěrky. Nalepení elastických krytin PVC LINO vysokozátěžové, lepení PVC, 

frézování a tepelné svaření PVC krytin, PVC lišta 30 x 30 mm, montáž PVC lišty lepením. 

- Stávající podklad je beton, celková plocha 250 m2, jedná se o celkem 7 místností + chodbička.  

- Celková doba plnění je v předloze smlouvy stanovena včetně potřebné doby na položení podlahy 

a technologické pauzy. 

Zadavatel s ohledem na upřesnění půdorysů výše uvedených místností doplňuje Přílohu č. 3 – 
Technická specifikace a položkový rozpočet ze dne 16. 4. 2021 o novou Přílohu č. 3b – Technická 
specifikace – Půdorysy místností. Obě uvedené přílohy jsou součástí tohoto vysvětlení a změny 
zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 9 

Proč zadavatel požaduje digestoř, ventilátor a skříň na kyseliny a zásady od konkrétního výrobce? 

Všechny 3 položky jsou na trhu dostupné od více výrobců se shodnými technickými parametry. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 9: 

Zadavatel v souladu s bodem 2.1.1. Výzvy k podání nabídky připouští nabídnout i jiné, rovnocenné 

řešení. 

 

Dotaz č. 10 

Kde bude umístěn ventilátor digestoře? Požadovaný typ je velmi hlučný a není určen pro umístění 

ve vnitřních prostorách. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 10: 

Ventilátor digestoře bude umístěn mimo učebnu, ale ve vnitřních prostorách, Zadavatel připouští 

nabídnout i jiný, méně hlučný typ s rovnocennými parametry. 

 

Dne 15. 4. 2021 zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené veřejné 
zakázce: 

 

Dotaz č. 11 

Prosíme o upřesnění/doplnění specifikace položky 20 - Souprava Vernier (8 žákovských stanovišť + 

vybavení pro experimenty a projekty ve škole a terénu) - současná specifikace/popis neurčuje použití 

soupravy a tím její obsah. 



Stránka 5 z 5 
 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 11: 

Zadavatel s ohledem na upřesnění technické specifikace položky č. 20 - Souprava Vernier doplňuje 
Přílohu č. 3 – Technická specifikace a položkový rozpočet ze dne 16. 4. 2021 o novou Přílohu č. 3a – 
Technická specifikace – Souprava Vernier. Tato podrobně doplňuje a upřesňuje specifikaci položky č. 
20 Souprava Vernier a je přílohou tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace. 

 

 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené (zejména pak vzhledem k dotazům č. 1 až 9 a 11) upravuje 
stávající Přílohu č. 3 – Technická specifikace a položkový rozpočet ze dne 16. 4. 2021. Tato je přílohou 
tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace. 

 

 

II. 

V souvislosti s povahou dotazu a následným vysvětlením zadávací dokumentace dle bodu I. výše 

zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek; ustanovení čl. 6. bod 6.2. Výzvy k podání nabídky nově 

zní takto: 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena zadavatelem do 06.05.2021 v 11:00 hodin.  

 

Stanovený termín prohlídky místa plnění dle ustanovení čl. 8 bod 8.1. Výzvy k podání nabídky zůstává 

zachován. 

 

Přílohy:   

Příloha č. 3 – Technická specifikace a položkový rozpočet 16. 4. 2021 

Příloha č. 3a – Technická specifikace – Souprava Vernier 16. 4. 2021 

Příloha č. 3b – Technická specifikace – Půdorysy místností 16. 4. 2021 

 

V Brně dne 16. 4. 2021 

  

 

 

Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, příspěvková organizace 

zastoupena spol. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 


		2021-04-16T14:09:19+0200
	Mgr. Libuše Podolová




